

**ĐẢNG ỦY SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG  
BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA  
CHI BỘ CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN  
MA TÚY TỈNH**

**ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM**

**Số: 58/ KH - CB**

*Sơn La, ngày 02 tháng 11 năm 2020*

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức quán triệt, học tập, Nghị quyết Đại hội và Chương trình hành động  
thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh  
lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020- 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 26/10/2020 của Tỉnh ủy Sơn La về tổ chức quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025;

Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt học tập Nghị quyết cụ thể như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1- Mục đích**

Giúp cho đảng viên, cán bộ viên chức trong Cơ sở nắm được các nội dung, điểm mới và các giải pháp được nêu trong Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025. Từ đó, nâng cao nhận thức, phát huy năng lực, tính sáng tạo trong thực hiện để đưa Nghị quyết Đại hội của Đảng vào thực tiễn cuộc sống.

Nhằm xây dựng và triển khai chương trình, kế hoạch hành động, xác định rõ mục tiêu, giải pháp thực hiện một cách thiết thực, hiệu quả, phù hợp tình hình thực tế của đơn vị.

Tổ chức và tham gia làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền trong đảng viên, viên chức và người lao động về các chủ trương, quan điểm của Đảng được đề ra trong Nghị quyết; tạo sự đồng thuận, tin tưởng và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội của Đảng, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị đơn vị và của ngành.

**2- Yêu cầu**

Quán triệt các nội dung trọng tâm Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025 tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong Chi bộ và đơn vị.

Việc tổ chức quán triệt học tập bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tập trung vào các nội dung có trọng tâm trọng điểm, các chủ trương mới gắn với tình hình nhiệm vụ của đơn vị.

**II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỌC TẬP**

**1- Nội dung, hình thức quán triệt, học tập**

- Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025;
- Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025.
- Tổ chức hội nghị toàn thể đảng viên
- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Chi bộ chủ trì quán triệt Nghị quyết, Chương trình hành động tại Chi bộ.

## 2- Thời gian

Lồng ghép tổ chức, quán triệt học tập Nghị quyết và Chương trình hành động trong sinh hoạt định kỳ của Chi bộ.

## 3- Thành phần

Toàn thể đảng viên thuộc Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

## III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1- Cấp ủy Chi bộ Cơ sở

- Chuẩn bị các nội dung tổ chức học tập quán triệt, triển khai bảo đảm thời gian, chất lượng, hiệu quả.
- Kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XV đối với các tổ đảng và đảng viên.
- Tổng hợp kết quả học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết báo cáo Đảng ủy cấp trên

2- Các tổ chức đoàn thể: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền lựa chọn các chủ đề, những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XV cho cán bộ, đoàn viên, hội viên được biết; báo cáo kết quả thực hiện với Chi bộ Cơ sở theo quy định.

### 3- Các Tổ đảng thuộc Chi bộ

Thông báo cho cán bộ, đảng viên thuộc tổ đến học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XV theo đúng kế hoạch; kiểm tra, quản lý quân số và đưa vào nội dung thi đua.

Trên đây là kế hoạch tổ chức quán triệt triển khai học tập Nghị quyết Đại hội và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh của Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Yêu cầu các tổ đảng, cán bộ đảng viên trong Chi bộ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở LĐ-TB XH;
- Ban Giám đốc;
- Các Tổ đảng;
- Công đoàn, Chi Đoàn TN.
- Lưu: Chi bộ.

**T/M. CHI ỦY, CHI BỘ  
BÍ THƯ**



**Đoàn Văn Tứ**